

ADDENDUM NO. 3

Gordon County Purchasing Department

Date: June 25, 2026

Project: Debris Removal Monitoring Services

1. PURPOSE OF ADDENDUM

The purpose of this addendum is to provide official responses to vendor questions regarding the Request for Proposals (RFP) and to formally modify the bonding requirements for this project.

2. QUESTIONS AND ANSWERS

Question: Has the current contract reached its full term?

Answer: No, it will reach full term on August 21, 2026.

Question: Have all options to extend the current contract been exercised?

Answer: The contract allows for extension in thirty-day increments; however, the County intends to award a new contract.

Question: Who is the incumbent, and how long has the incumbent been providing the requested services?

Answer: DebrisTech has been under contract since August 21, 2023.

Question: How are fees currently being billed by any incumbent(s), by category, and at what rates?

Answer: Per the current contract, fees are billed hourly for set positions.

Question: What estimated or actual dollars were paid last year, last month, or last quarter to any incumbent(s)?

Answer: None. The County has not activated the contract for debris monitoring services during those periods.

Question: What is the total size or geographic scope of the service area?

Answer: Approximately 358 square miles.

Question: Are any specific professional credentials required to qualify for the contract?

Answer: Please refer to the RFP for detailed requirements.

Question: Are there any superseding prior agreements that may impact this contract?

Answer: None known at this time.

Question: When/what was the most recent event that precipitated the activation of the existing or previous contract?

Answer: The existing contract is the County's first debris monitoring contract and it has not yet been activated.

Question: Approximately how many cubic yards of debris were collected from the most recent event?

Answer: Unknown. Recent debris removal following minor tornado activity was handled internally by Public Works; damage levels did not warrant federal reimbursement activation.

Question: What estimated or actual dollars were paid to the incumbent(s) after the most recent event?

Answer: Not applicable; the contract was not activated.

Question: How many times have the incumbent's services been utilized in the previous five years?

Answer: Zero; the services have not been activated.

Question: What estimated or actual dollars were paid to the incumbent(s) in the previous five years?

Answer: Zero; the services have not been activated.

Question: Please describe your level of satisfaction with your current or recent vendor(s) for the same purchasing activity, if applicable.

Answer: N/A due to no activation of the contract.

3. BONDING REQUIREMENTS

In accordance with 2 CFR §200.325, which provides that federal bonding recommendations are primarily intended for construction or facility improvement contracts, Gordon County is waiving the bonding requirements for this debris monitoring service RFP. The County has determined that the federal interest is adequately protected without these bonds for this specific scope of work.

§ 200.325 Bonding requirements. For construction or facility improvement contracts or subcontracts exceeding the Simplified Acquisition Threshold, the Federal awarding agency or pass-through entity may accept the bonding policy and requirements of the non-Federal entity provided that the Federal awarding agency or passthrough entity has made a determination that the Federal interest is adequately protected.